I N D I C A Ç Ã O  Nº. 002

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

As árvores localizadas em frente ao Santuário Nossa Senhora de Lourdes, no centro da cidade, estão necessitando de serviços de poda;

Referida situação está ocasionando transtornos, pois os galhos estão tomando o espaço da calçada e prejudicando a iluminação adequada da área; (fotos anexas)

INDICAMOS ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar serviços da poda nas árvores localizadas em frente ao Santuário Nossa Senhora de Lourdes, no centro da cidade, oferecendo segurança às pessoas que transitam por essa região e uma iluminação pública adequada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm
Parte integrante da indicação n° 002/2019
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]